

AKT nr 1800/59

RAPPORT

Mån- dagen den 12 oktober 1959.

Ang.:

Ekvall, Sven Lennart,
murare,

Född den 25/3 1938.

Anm. nr 1499/59 m.fl.

Under tiden 22/8 - 26/9 1959 inträffade i Karlstad sammanlagt 26 bränder, vilka misstänktes vara anlagda. Med anledning därav hade anordnats särskild bevakning. Måndagen den 28/9 1959 anordnades punktbevakning på vissa ställen i stadens centrala delar. Bl.a. bevakades fastigheten Västra Torggatan 22, på vilken finnes äldre bostadshus av trä. Poliskonstapeln Birger Johansson, Karlstad, tjänstgjorde klockan 21 - 23 civilklädd på gården till ovannämnda fastighet. Strax före klockan 22.00 kom en man in på gården och uppträdde på ett sådant sätt att Johansson hade anledning misstänka, att han hade för avsikt att anlägga brand, varför Johansson anmodade honom att medfölja till kriminalstationen för förhör. Ekvall erkände för Johansson, att han anlagt 24 av de 26 bränderna. De närmare omständigheterna i samband med ovanstående framgår av nedan intagna förhørsprotokoll.

Den 29/9 1959 hördes poliskonstapeln Birger Johansson enligt nedan intagna förhørsprotokoll:

"F Ö R H Ö R S P R O T O K O L L

Datum: 29/9 1959. Klockan: 9.00.

Plats för förhöret: Kriminalpolisen, Karlstad.

Förhørsledare: 1:e krim.ass. Erik Hedesund.

Overlämnas till Polisövermannen
Stadsfiskalen i
Karlstad den 13/10 1959
Erik Hedesund
Kriminalkommissarie

Förhörsvittne: Ej tillgängligt.

Den hörde och dennes ställning till part: Poliskonstapel Birger Johansson, Edsviksvägen 15, Skoghall, född den 19/9 1930.

Saken: Vittnesförhör.

- - -

Johansson är kommenderad till statspolisavdelningen i Karlstad, men på grund av de rådande förhållandena i Karlstad har han vissa nätter tjänstgjort inom staden, där han haft bevakningstjänst.

Den 28/9 1959 hade Johansson sitt bevakningsställe inne på gården till fastigheten Västra Torggatan 22 och hans första bevakningspass sträckte sig mellan klockan 21.00 - 23.00. Inne på gården fanns en bil parkerad och det var meningen, att den som bevakade gården, skulle sitta i densamma. Johansson ställde sig dock bakom bilen, som var uppställd mellan de buskar, som finnes på gården, och den uthuslänga, som är uppförd längst in på tomten.

Ungefär klockan 21.50 lade Johansson märke till en man, som gick på trottoaren utanför fastigheten. Mannen passerade öppningen mellan fastigheterna 22 och 24. Möjligen var mannen därefter och tittade inne på gården till Västra Torggatan 24, där ingången finnes på Norra Strandgatan, men detta är Johansson inte säker på. Strax därefter kom i alla fall samme man tillbaka och gick in på gården till Västra Torggatan 22 i porten mellan detta hus och Hotell Ritz. Sedan mannen kommit in på gården, stannade han till vid sydöstra hörnet av fastigheten, där han stannade till en stund. Johansson kan inte ange tiden i minuter eller sekunder räknat, men mannen stod där stilla och tittade under så lång tid, att det verkade onormalt på något sätt. Om han stått och kastat vatten, borde detta inte ha tagit tillnärmelsevis så lång tid. Under tiden mannen stod där och tittade, smög sig Johansson framåt i skydd av buskarna för att om möjligt kunna komma så nära, att han kunde se honom. När han förflyttat sig någon meter, var det

en kvinna inne i huset som skrek till. Mannen "skvatt till" och drog sig in i skuggan mellan väggen och trapphuset. Där stod mannen återigen stilla en stund och lyssnade, varefter han började röra sig ut på gården. I detsamma var det någon som passerade ute på gatan, och när mannen hörde deras röster, flyttade han sig återigen in i skuggan. Johansson förflyttade sig under tiden genom buskaget och stod helt plötsligt öga mot öga med mannen. Då denna fick syn på Johansson, började han knäppa upp sin byxgylf.

Johansson frågade vad mannen hade inne på gården att göra, varvid han uppgav, att han gått in i avsikt att kasta vatten. Johansson frågade därefter mannen vad han hette, varvid han uppgav, att han hette Johansson. Beträffande sin bostad uppgav han, att han bodde Norrstrandsgatan 79 B. Uppgifterna lämnades dock på sådant sätt, att Johansson inte trodde på hans uppgifter och då han inte hade några legitimationshandlingar, uppmanade Johansson mannen att följa med till polisstationen. Under samtalet lade Johansson märke till, att mannen hade en ask tändstickor i sin bröstficka. Mannen följde med till polisstationen utan att komma med några invändningar.

Johansson inställde mannen på kriminalavdelningen. Sedan mannens identitet fastställdes, fick han lämna kriminalstationen i sällskap med Johansson. De skildes i vestibulen och mannen gick före ut på gatan. Johansson var, trots att det fastställdes att mannen hette Ekvall och var boende på Konduktörsgatan, ganska misstänksam mot honom, och beslöt sig för att följa efter Ekvall för att se vad han tog sig för. Då Johansson kom ut på gatan stod Ekvall mitt utanför polisstationen. Johansson började gå för att återvända till sitt postställe, men just då ropade Ekvall: "Du, Johansson!", varvid Johansson vände och gick tillbaka till Ekvall. Denne yttrade då: "Jag orkar inte längre, jag vill erkänna. Det är jag som har tänt." Johansson började resonera med Ekvall och frågade var han tänt, varvid Ekvall replikerade:

"Det första jag har tänt det var Varumagasinet, och det var ingen svetsloppa, utan det var jag". Under det fortsatta samtalet sade Ekvall: "Jag har tänt på alla ställen där det brunnit i staden utom på Bellevue, på Sjöstad och på Herrhagen". Johansson tyckte nu att Ekvall sagt så mycket att hans uppgifter var pålitliga, och han tog därför med sig Ekvall och begav sig återigen till kriminalavdelningen, varefter han återvände till sitt bevakningsställe på Västra Torggatan 24.

Förhöret avslutades klockan 10.10.

Genomläst och vidkänt.

Som ovan.

Erik Hedesund."